開推係長
(そ)技２課
18.2.19
主査
河野 上田
技術２課長
(そ)
18.2.19
経基職
定格力率
20kg
5.50kW(力率1.0時）
KPV-A55-J4
ソーラーパワーコンディショナ　(屋外用）
質量（本体）
50/60Hｚ
定格出力
5.50kW(力率0.95時）
DC450V
製　造　番　号
最大許容入力電圧
定格周波数
M A D E  I N JA P A N
製　造　年　月
単相　AC202V
0.95
定格出力電圧
やけどのおそれあり
通電中や電源を切った直後は
製品本体に触らないこと
火災のおそれあり
通風口はふさがないこと
落下・転倒・けがのおそれあり
上に乗ったり、ぶら下がったり、
物を置いたりしないこと
設計上の標準使用期間を超えて
お使いいただいた場合は、経年
劣化による発火・けが等の事故
に至るおそれがあります。
【設計上の標準使用期間】 15年
操作の前に必ず取扱説明書を読んで指示に
従うこと
警　告
感電のおそれあり
雷が鳴っているときは、
製品本体やケーブルには
触れないこと
注　意
通風口
運転ｽｲｯﾁ
連系ﾗﾝﾌﾟ
運転ﾗﾝﾌﾟ
通風口
異常ﾗﾝﾌﾟ
製造番号:
88
232
通風口
JETﾗﾍﾞﾙ
通風口
取り付けﾍﾞｰｽ板
本体固定用ねじ（2ヶ）
（電線管(PF管）用穴：φ34）
膜付きｸﾞﾛﾒｯﾄ（4ヶ）
水抜きｷｬｯﾌﾟ（2ヶ）
1
5
2
93 88 88 88
4
8
4
450
A A171046新規作成 猿渡17-01-16
仕様書添付図面
5372793-4
[ UNIT : mm ]
H.KUSAKABE K.ANDO
EN:AEｼ開
A
B
C
D
E
F
Ａｌｌ Ｒｉｇｈｔｓ Ｒｅｓｅｒｖｅｄ
SYM DATE E/C CONTENTS E/C NO. SIGN
C
MATERIAL
FINISH
SCALE
SHEET
DRWG
NO.
DESIGNED FOR
F
A3
1 2 3
4 5
6 7 8
A
B
C
D
E
ＯＭＲＯＮ Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ
TOLERANCES
EN:AEｼ開
APPROVED
2018-01-16
A
BBBB
UNLESS
ｶﾞｲｹｲｽﾞ(V)
DESIGNED
EN:PDP
CONFIDENTIALCONFIDENTIALCONFIDENTIALCONFIDENTIAL
1/3
SPECIFIED
N.SARUWATARI
KPV-A55-J4
2018-01-16
CHECKED
2018-01-16
製　造　年　月
ソーラーパワーコンディショナ　(屋外用）
定格出力電圧
定格周波数
最大許容入力電圧
製　造　番　号
DC450V
5.50kW(力率0.95時）
定格出力
50/60Hｚ
質量（本体）
KPV-A55-J4
5.50kW(力率1.0時）
20kg
定格力率 0.95
単相　AC202V
M A D E  I N JA P A N
【設計上の標準使用期間】 15年
操作の前に必ず取扱説明書を読んで指示に
従うこと
警　告
感電のおそれあり
雷が鳴っているときは、
製品本体やケーブルには
触れないこと
やけどのおそれあり
通電中や電源を切った直後は
製品本体に触らないこと
火災のおそれあり
通風口はふさがないこと
落下・転倒・けがのおそれあり
上に乗ったり、ぶら下がったり、
物を置いたりしないこと
設計上の標準使用期間を超えて
お使いいただいた場合は、経年
劣化による発火・けが等の事故
に至るおそれがあります。
注　意
仕様書添付図面
A
B
C
D
E
F
Ａｌｌ Ｒｉｇｈｔｓ Ｒｅｓｅｒｖｅｄ
SYM DATE E/C CONTENTS E/C NO. SIGN
C
MATERIAL
FINISH
SCALE
SHEET
DRWG
NO.
DESIGNED FOR
F
A3
1 2 3
4 5
6 7 8
A
B
C
D
E
ＯＭＲＯＮ Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ
TOLERANCES
UNLESS
SPECIFIED
DESIGNED CHECKED
2/3
BBBBCONFIDENTIALCONFIDENTIALCONFIDENTIALCONFIDENTIAL
[ UNIT : mm ]
A
KPV-A55-J4
ｶﾞｲｹｲｽﾞ(V)
APPROVED
2018-01-16
EN:AEｼ開
K.ANDOH.KUSAKABE
EN:PDP
2018-01-16
N.SARUWATARI
EN:AEｼ開
2018-01-16
5372793-4
製造番号：
落下・転倒・けがのおそれあり
上に乗ったり、ぶら下がったり、
物を置いたりしないこと
やけどのおそれあり
通電中や電源を切った直後は
製品本体に触らないこと
火災のおそれあり
通風口はふさがないこと
注　意
感電のおそれあり
雷が鳴っているときは、
製品本体やケーブルには
触れないこと
警　告
操作の前に必ず取扱説明書を読んで指示に
従うこと
設計上の標準使用期間を超えて
お使いいただいた場合は、経年
劣化による発火・けが等の事故
に至るおそれがあります。
【設計上の標準使用期間】 15年
製造番号：
定格出力電圧
定格周波数
最大許容入力電圧
製　造　番　号
DC450V
5.50kW(力率0.95時）
定格出力
50/60Hｚ
質量（本体）
ソーラーパワーコンディショナ　(屋外用）
KPV-A55-J4
5.50kW(力率1.0時）
20kg
定格力率 0.95
単相　AC202V
製　造　年　月
MADE IN JAPAN
警　告
・分解、改造をしないこと
・絶縁シートを外したり、シート内部を触ったりしないこと
・運転中および太陽光発電用ブレーカを「オフ」にした後3分間は、端子には触らないこと
感電のおそれあり
　　　-アース端子（E）：1.5±0.3N・m
警　告
発煙・発火・火災のおそれあり
・ねじは以下のトルクで締め付けること
　　　-入力開閉器（N、P 端子）：1.8±0.2N・m
　　　-出力端子台（U、O、W 端子）：2.35±0.35N・m
・入力開閉器レバーはすみやかに操作すること
PV4
N
(-)
P
(+)
PV3
N
(-)
P
(+)
PV2
N
(-)
P
(+)
P
(+)
N
(-)
PV1
通信コネクタ1通信コネクタ2
WOU
単相3線式
(Oは中性相)
系統へ
100V
200V
100V
力率設定
設定候補値標準値設定項目表示 設定値
PFr 力率設定 0.95 0.80～1.00(0.01刻み)
設定した力率を記録してください。
C種又はD種
接地工事
C種又はD種
接地工事
E
・必ずアース線を接続すること
警　告
感電のおそれあり
（設定した整定値に○印をつけて記録してください。）
整定値設定項目
　ov
ovt
標準値 設定候補値 単位
秒
Ｖ
  1.5/  2.0/  0.51.0
115.0
Ｏｖ動作時限
120.0/110.0/112.5
表示
Ｏｖ動作値
保護機能
Ｕｖ動作値
112.5/113.0/107.0/107.5/108.0/108.5
秒
ＯＦ動作値
ＯＦ動作時限
ＵＦ動作時限
電圧上昇抑制
ＵＦ動作値
復帰時間
109.0
51.0
1.0
300
1.0
1.0
47.5
80.0
58.2
61.2  61.8/ 62.4/ 60.6
  1.5/  2.0/  0.5
  1.5/  2.0/  0.5
 85.0/ 87.5/ 90.0
  1.5/  2.0/  0.5
 51.5/ 52.0/ 50.5
48.0/ 48.5/ 49.0/ 49.5
109.5/110.0/110.5/111.0/111.5/112.0
秒
Ｖ
Ｖ
秒
Ｈｚ
Ｈｚ
秒
 mn　手動復帰/2/150/200
Ｕｖ動作時限
pf
hld
uft
uf
oft
uvt
uv
of
58.8/ 59.4/ 57.0/ 57.6
連系保護設定値一覧
設定方法は、同梱の説明書等をご確認ください。
・電動ドライバやインパクトドライバ等の過剰トルクがかかる工具で締め付けないこと
発煙・発火・火災のおそれあり
警　告
・パワーコンディショナの最大入力電圧・電流を超える太陽電池を接続しないこと
・誤配線等によりパワーコンディショナの直流側に一瞬でも交流電圧を
  印加した場合は、使用しないこと
・ねじが斜めの状態で締め付けないこと
警　告
・分解、改造をしないこと
・絶縁シートを外したり、シート内部を触ったりしないこと
・運転中および太陽光発電用ブレーカを「オフ」にした後3分間は、端子には触らないこと
感電のおそれあり
・電動ドライバやインパクトドライバ等の過剰トルクがかかる工具で締め付けないこと
発煙・発火・火災のおそれあり
警　告
・パワーコンディショナの最大入力電圧・電流を超える太陽電池を接続しないこと
・誤配線等によりパワーコンディショナの直流側に一瞬でも交流電圧を
  印加した場合は、使用しないこと
・ねじが斜めの状態で締め付けないこと
　　　-アース端子（E）：1.5±0.3N・m
警　告
発煙・発火・火災のおそれあり
・ねじは以下のトルクで締め付けること
　　　-入力開閉器（N、P 端子）：1.8±0.2N・m
　　　-出力端子台（U、O、W 端子）：2.35±0.35N・m
・入力開閉器レバーはすみやかに操作すること
設定項目
設定方法は、同梱の説明書等をご確認ください。
連系保護設定値一覧
（設定した整定値に○印をつけて記録してください。）
58.8/ 59.4/ 57.0/ 57.6
of
uv
uvt
oft
uf
uft
hld
pf
Ｕｖ動作時限
 mn　手動復帰/2/150/200
秒
Ｈｚ
Ｈｚ
秒
Ｖ
Ｖ
秒
109.5/110.0/110.5/111.0/111.5/112.0
48.0/ 48.5/ 49.0/ 49.5
 51.5/ 52.0/ 50.5
  1.5/  2.0/  0.5
 85.0/ 87.5/ 90.0
  1.5/  2.0/  0.5
  1.5/  2.0/  0.5
 61.8/ 62.4/ 60.661.2
58.2
80.0
47.5
1.0
1.0
300
1.0
51.0
109.0
復帰時間
ＵＦ動作値
電圧上昇抑制
ＵＦ動作時限
ＯＦ動作時限
ＯＦ動作値
秒
112.5/113.0/107.0/107.5/108.0/108.5
Ｕｖ動作値
保護機能
Ｏｖ動作値
表示
120.0/110.0/112.5
Ｏｖ動作時限
115.0
1.0   1.5/  2.0/  0.5
Ｖ
秒
単位設定候補値標準値
ovt
　ov
整定値
200V
WOU
単相3線式
(Oは中性相)
系統へ
100V 100V
PV4
N
(-)
P
(+)
PV3
N
(-)
P
(+)
PV2
N
(-)
P
(+)
P
(+)
N
(-)
PV1
力率設定
設定候補値標準値設定項目表示 設定値
PFr 力率設定 0.95 0.80～1.00(0.01刻み)
設定した力率を記録してください。
通信コネクタ1通信コネクタ2
接地工事
C種又はD種
接地工事
C種又はD種
E
・必ずアース線を接続すること
警　告
感電のおそれあり
仕様書添付図面
*6600904-6*
*6600904-6*
A
B
C
D
E
F
Ａｌｌ Ｒｉｇｈｔｓ Ｒｅｓｅｒｖｅｄ
SYM DATE E/C CONTENTS E/C NO. SIGN
C
MATERIAL
FINISH
SCALE
SHEET
DRWG
NO.
DESIGNED FOR
F
A3
1 2 3
4 5
6 7 8
A
B
C
D
E
ＯＭＲＯＮ Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ
TOLERANCES
UNLESS
SPECIFIED
DESIGNED CHECKED
3/3
BBBBCONFIDENTIALCONFIDENTIALCONFIDENTIALCONFIDENTIAL
[ UNIT : mm ]
A
KPV-A55-J4
ｶﾞｲｹｲｽﾞ(V)
5372793-4
APPROVED
2018-01-16
EN:AEｼ開
K.ANDOH.KUSAKABE
EN:PDP
2018-01-16
N.SARUWATARI
EN:AEｼ開
2018-01-16
4
8
4
4
3
.
8
 450
EN:AEｼ開
K.ANDOH.KUSAKABE
2017-12-28
N.SARUWATARI
EN:AEｼ開
A
B
C
D
E
F
Ａｌｌ Ｒｉｇｈｔｓ Ｒｅｓｅｒｖｅｄ
SYM DATE E/C CONTENTS E/C NO. SIGN
C
MATERIAL
FINISH
SCALE
SHEET
DRWG
NO.
DESIGNED FOR
F
A3
1 2 3
4 5
6 7 8
A
B
C
D
E
ＯＭＲＯＮ Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ
TOLERANCES
UNLESS
EN:PDP
SPECIFIED
CHECKED
1:5
1/1
DESIGNED
BBBB
[ UNIT : mm ]
2017-12-27
CONFIDENTIALCONFIDENTIALCONFIDENTIALCONFIDENTIAL
KPV-A55-J4-OC
A
ｾﾂﾒｲｽﾞ,ﾍﾞ-ｽﾄﾘﾂｹ
2821497-3
APPROVED
2017-12-22
A 猿渡A17104617-12-22 新規作成
仕様書添付図面
ﾊﾟﾜｰｺﾝﾃﾞｨｼｮﾅ外形
4
1
3
.
2
1
7
0
 371
5
0
7  10-
2
6
0
3
1
0
 R7  R3.25
 140  140
4
0
7
1
1
3
1
開推係長
(そ)技２課
18.2.8
主査
河野
開推係長
(そ)技２課
18.2.8
主査
河野
2018年1月12日
KPV-A55-J4-OC品　名 ソーラーパワーコンディショナ 形　式
定格出力 5.5kW 定格周波数 50/60Hz 製造番号
検　査　内　容
１．絶縁抵抗（DC500Vメガ）
・電気回路一括と筐体間 判定基準：1MΩ以上
判　定
良２．商用周波耐電圧
・電気回路一括と筐体間 判定基準：1500V　1分間
（但し、内蔵バリスタを外した状態）
良
３．定常運転特性
・効率 判定基準：96％
（周囲温度25℃、定格負荷時）
判定基準：0.95 (0.90以上)
判定基準：各次数　3％以下、総合　5％以下
良
・力率　入出力定格時
・電流歪　入出力定格時
４．保護特性
・インバータ保護
検査項目
直流過電圧
直流不足電圧
交流過電流
整定値
454.5VDC
50VDC
38.5AAC
判定基準
-1％,+2％以内
±5％以内
±5％以内
許容範囲
449.96～463.59VDC
47.50～52.50VDC
36.58～40.42AAC
良
・系統保護
検査項目
交流過電圧　U相
交流過電圧　W相
交流不足電圧　U相
試験整定値
115VAC
115VAC
80VAC
判定基準
±2％以内
±2％以内
±2％以内
許容範囲
112.70～117.30VAC
78.40～81.60VAC
50.90～51.10Hz
交流不足電圧　W相 80VAC ±2％以内
51.0Hz
61.2Hz
47.5Hz
58.2Hz
±0.1Hz以内
±0.1Hz以内
±0.1Hz以内
±0.1Hz以内
61.10～61.30Hz
47.40～47.60Hz
58.10～58.30Hz
50Hz
60Hz
50Hz
60Hz
周波数上昇
周波数低下
良
・単独運転検出（単機）
検査項目
周波数変化率（受動）
ステップ注入付周波数フィードバック方式（能動）
判定基準
停止
良
*1
*1：効率の測定と保証値は、JIS C 8961に準拠しています。 検査湿度温度
℃ ％
6600559-8A
検　査　成　績　書
・単独運転検出（多数台）
検査項目
多数台連系時単独運転
判定基準
停止
・FRT
検査項目
瞬時電圧低下・瞬時停電 ※UVR/UFRの整定時間が最甘値の場合
周波数変動
判定基準
運転継続
良
良